
MĚSTSKÝ ÚŘAD KLIMKOVICE 
Odbor správní                  

Lidická 1, 742 83 Klimkovice                                                         č.j……………………………………... 

 

 
PO, ST:  8–11.30  12.30–17 h 
 

 
IČ: 00298051   
DIČ: CZ00298051                                                 

 
tel.: 556 420 303 
www.mesto-klimkovice.cz 

 
ID DS: ximbfsi 
 

 

 

Žádost o vydání vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do partnerství 
podle § 45 a § 46 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů a § 

30 vyhlášky č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách 
 

Žadatel  

Jméno/jména a příjmení, popř. rodné příjmení..................................................................................................... 

Datum a místo narození (večtně okresu/státu)…………………..........................................................................  

Státní občanství .......................................................... rodinný stav ................................................................... 

Trvalý pobyt…..................................................................................................................................................... 

Rodné číslo ......................................................................................................................................................... 

 

V Klimkovicích dne……………………….…                                                             

                                                                                                                       ...................................................... 

                               podpis žadatele/žadatelky 

 

Žadatel (ka) byl (a) poučen (a) o potřebném vyšším ověření vystaveného dokladu – legalizaci a 

superlegalizaci, a to při převzetí na oddělení matrik. Vyšší ověření je potřebné v případě, že ČR nemá s 

příslušným státem uzavřenu smlouvu o právní pomoci. 

 

K žádosti o vydání vysvědčení žadatel předkládá     

a) občanský průkaz, cestovní pas nebo povolení k pobytu pro cizince,  

číslo dokladu, kdo doklad vydal a datum platnosti…………………………………………………………….. 

b) rodný list…………………………………………………………………………………………………….. 

c) výpis z evidence obyvatel o místu trvalého pobytu a stavu  

d) pravomocný rozsudek o rozvodu manželství, nebo úmrtní list manžela  

e) úřední doklad o bydlišti a osobním stavu, vydaný orgánem cizího státu, zdržuje-li se žadatel trvale v cizině 

f) úřední doklad o správné podobě užívaného příjemní, není-li tato skutečnost patrna z předložených 

matričních dokladů. 

Žadatel nepředkládá doklady c) prokáže-li skutečnosti v nich uvedené občanským průkazem   

 

Správní poplatek ve výši 500,- Kč byl uhrazen dne .............................č. dokladu ………………………. 

 

Vysvědčení o právní způsobilosti se vydává na předepsaném tiskopise a platí 6 měsíců ode dne jeho vydání. 

 

 

Jméno, příjmení, datum a podpis oprávněné úřední osoby (matrikářky): 

 

 

 

 

 

http://www.mesto-klimkovice.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD KLIMKOVICE 
Odbor správní                  

Lidická 1, 742 83 Klimkovice                                                         č.j……………………………………... 

  

 
PO, ST:  8–11.30  12.30–17 h 
         

 
IČ: 00298051   
DIČ: CZ00298051                                                 

 
tel.: 556 420 303 
www.mesto-klimkovice.cz 

 
ID DS: ximbfsi 
 

 

 

 

Záznam o vydání vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do partnerství 

 
podle § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů (dále jen správní 

řád).  

 
Městský úřad Klimkovice, odbor správní, zcela vyhověl výše uvedené žádosti, neboť byly splněny podmínky 

zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, a vyhlášky č. 207/2001 Sb., v platném znění a dne ................................ rozhodl o vydání vysvědčení  

o právní způsobilosti ke vstupu do partnerství. 

 

Protože prostřednictvím oprávněné úřední osoby, ………………………………, referentky odboru 

správního, zcela vyhověl žádosti účastníků řízení, nevydává v tomto řízení písemné rozhodnutí a vyhlašuje 

toto rozhodnutí:   

Městský úřad Klimkovice, odbor správní vydává účastníkovi řízení: 

Jméno/jména a příjmení: …………….…………………….…   

datum a místo narození:   ……………………..………………   

trvalý pobyt:    ……………………………………..   

     ……………………………………..   

OPč.     ……………………………………..   

Vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do partnerství. 

Datum vyhotovení dokladu:………………………………….. 

Podle ustanovení § 151 odst. 2 správního řádu se namísto odůvodnění uvádí seznam podkladů pro 

rozhodnutí; 

➢ žádost 

➢ doklad žadatele (OP) 

➢ rodné list žadatele 

➢ doklad o rozvodu manželství 

➢ úmrtní list 

➢ jiný doklad (např. plná moc) 

 

Doklad převzal účastník řízení osobně dne……..…………….. podpis účastníka řízení……..……………...… 

Podle ustanovení § 151 odst. 3 správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci právních účinků dnem 

převzetím dokladu 

Soupis součástí spisu:  

1) žádost 

2) záznam o vydání dokladu 

3) kopie vydaného dokladu 

 
 

 

jméno, příjmení, podpis, otisk úředního razítka 

oprávněná úřední osoba      

 

http://www.mesto-klimkovice.cz/

